
法　人　名：公益財団法人　日本ライフセービング協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費 2,200,000 2,200,000 0
          事業収益 329,585,000 325,239,220 4,345,780
          受取助成金 170,450,000 118,990,000 51,460,000
          受取寄付金 2,000,000 2,000,000 0
          雑収益 4,350,000 2,987,000 1,363,000
        経常収益計 508,585,000 451,416,220 57,168,780
     (2)経常費用
        事業費
　　　　　役員報酬 13,219,000 13,100,000 119,000
　　　　　給料手当 32,203,000 24,396,000 7,807,000
　　　　　賞与 6,569,000 6,570,000 △ 1,000
　　　　　退職金給付費用 2,339,000 2,340,000 △ 1,000
　　　　　福利厚生費 269,000 0 269,000
　　　　　雑給 27,000,000 37,000,000 △ 10,000,000
　　　　　法定福利費 5,669,000 4,500,000 1,169,000
　　　　　旅費交通費 38,899,000 29,080,000 9,819,000
　　　　　荷造発送費 8,000,000 4,950,000 3,050,000
　　　　　消耗品費 38,899,000 33,270,000 5,629,000
　　　　　修繕費 4,050,000 3,050,000 1,000,000
　　　　　印刷製本費 12,579,000 12,390,000 189,000
　　　　　通信運搬費 5,154,000 4,320,000 834,000
　　　　　光熱水料費 814,000 775,000 39,000
　　　　　賃借料 51,979,000 66,348,000 △ 14,369,000
　　　　　保険料 5,450,000 6,040,000 △ 590,000
　　　　　諸謝金 18,200,000 16,050,000 2,150,000
　　　　　租税公課 7,360,000 4,820,000 2,540,000
　　　　　支払手数料 1,034,000 1,010,000 24,000
　　　　　交際費 1,234,000 1,090,000 144,000
　　　　　研修費 2,250,000 2,250,000 0
　　　　　委託費 149,768,000 121,865,000 27,903,000
　　　　　会議費 16,389,000 18,715,000 △ 2,326,000
　　　　　諸会費 1,690,000 980,000 710,000
　　　　　複写費 400,000 310,000 90,000
　　　　　減価償却費 10,520,000 10,520,000 0
　　　　　消耗什器備品費 30,179,000 25,135,000 5,044,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑費 1,567,120 2,754,246 △ 1,187,126
       　　  事業費計 493,683,120 453,628,246 40,054,874
        管理費
　　　　　役員報酬 2,460,000 2,500,000 △ 40,000
　　　　　給料手当 6,372,880 1,544,000 4,828,880
　　　　　賞与 730,000 730,000 0
　　　　　退職金給付費用 260,000 260,000 0
　　　　　福利厚生費 30,000 0 30,000
　　　　　雑給 0 0 0
　　　　　法定福利費 630,000 500,000 130,000
　　　　　旅費交通費 100,000 60,000 40,000
　　　　　荷造発送費 0 0 0
　　　　　消耗品費 100,000 30,000 70,000
　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　印刷製本費 20,000 10,000 10,000
　　　　　通信運搬費 145,000 180,000 △ 35,000
　　　　　光熱水料費 35,000 35,000 0
　　　　　賃借料 1,020,000 2,172,000 △ 1,152,000
　　　　　保険料 200,000 200,000 0
　　　　　諸謝金 0 0 0
　　　　　租税公課 750,000 500,000 250,000
　　　　　支払手数料 15,000 10,000 5,000
　　　　　交際費 15,000 10,000 5,000
　　　　　研修費 0 0 0
　　　　　委託費 1,185,000 1,485,000 △ 300,000
　　　　　会議費 10,000 5,000 5,000
　　　　　諸会費 110,000 270,000 △ 160,000
　　　　　複写費 0 0 0

　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　消耗什器備品費 20,000 15,000 5,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　雑費 10,000 5,000 5,000
       　　   管理費計 14,217,880 10,521,000 3,696,880
        経常費用計 507,901,000 464,149,246 43,751,754
          評価損益等調整前当期経常増減額 684,000 △ 12,733,026 13,417,026
          当期経常増減額 684,000 △ 12,733,026 13,417,026
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 684,000 △ 12,733,026 13,417,026
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 684,000 △ 12,733,026 13,417,026
          一般正味財産期首残高 80,000,000 80,000,000 0
          一般正味財産期末残高 80,684,000 67,266,974 13,417,026
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等
        受取寄付金 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 △ 5,000,000
          当期指定正味財産増減額 0 △ 5,000,000 5,000,000
          指定正味財産期首残高 14,000,000 14,000,000 0
          指定正味財産期末残高 14,000,000 9,000,000 5,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 94,684,000 76,266,974 18,417,026

正味財産増減計算書（予算）
2024年  4月  1日 から2025年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　日本ライフセービング協会

（単位：円）

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費 1,100,000 0 1,100,000 2,200,000
          事業収益 276,621,000 52,964,000 0 0 329,585,000
          受取助成金 166,150,000 4,300,000 0 0 170,450,000
          受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000 0 2,000,000
          雑収益 600,000 0 3,750,000 4,350,000
        経常収益計 445,471,000 57,264,000 5,850,000 0 508,585,000
     (2)経常費用
      事業費
　　　　　役員報酬 12,749,000 470,000 13,219,000
　　　　　給料手当 31,574,000 629,000 32,203,000
　　　　　賞与 6,215,000 354,000 6,569,000
　　　　　退職金給付費用 2,213,000 126,000 2,339,000
　　　　　福利厚生費 255,000 14,000 269,000
　　　　　雑給 27,000,000 0 27,000,000
　　　　　法定福利費 5,363,000 306,000 5,669,000
　　　　　旅費交通費 37,351,000 1,548,000 38,899,000
　　　　　荷造発送費 7,750,000 250,000 8,000,000
　　　　　消耗品費 37,851,000 1,048,000 38,899,000
　　　　　修繕費 4,000,000 50,000 4,050,000
　　　　　印刷製本費 11,570,000 1,009,000 12,579,000
　　　　　通信運搬費 4,984,000 170,000 5,154,000
　　　　　光熱水料費 797,000 17,000 814,000
　　　　　賃借料 50,684,000 1,295,000 51,979,000
　　　　　保険料 2,450,000 3,000,000 5,450,000
　　　　　諸謝金 17,200,000 1,000,000 18,200,000
　　　　　租税公課 7,360,000 0 7,360,000
　　　　　支払手数料 977,000 57,000 1,034,000
　　　　　交際費 1,127,000 107,000 0 1,234,000
　　　　　研修費 2,100,000 150,000 0 2,250,000
　　　　　委託費 145,592,000 4,176,000 0 149,768,000
　　　　　会議費 16,285,000 104,000 0 16,389,000
　　　　　諸会費 1,690,000 0 0 1,690,000
　　　　　複写費 400,000 0 0 400,000
　　　　　減価償却費 10,520,000 0 0 10,520,000
　　　　　消耗什器備品費 30,170,000 9,000 0 30,179,000
　　　　　支払利息 0 0 0 0
　　　　　雑費 1,436,000 131,120 0 1,567,120
          事業費計 477,663,000 16,020,120 0 0 493,683,120
      管理費
　　　　　役員報酬 2,460,000 2,460,000
　　　　　給料手当 6,372,880 6,372,880
　　　　　賞与 730,000 730,000
　　　　　退職金給付費用 260,000 260,000
　　　　　福利厚生費 30,000 30,000
　　　　　雑給 0 0
　　　　　法定福利費 630,000 630,000
　　　　　旅費交通費 100,000 100,000
　　　　　荷造発送費 0 0
　　　　　消耗品費 100,000 100,000
　　　　　修繕費 0 0
　　　　　印刷製本費 20,000 20,000
　　　　　通信運搬費 145,000 145,000
　　　　　光熱水料費 35,000 35,000
　　　　　賃借料 1,020,000 1,020,000
　　　　　保険料 200,000 200,000
　　　　　諸謝金 0 0
　　　　　租税公課 750,000 750,000
　　　　　支払手数料 15,000 15,000
　　　　　交際費 15,000 15,000
　　　　　研修費 0 0
　　　　　委託費 1,185,000 1,185,000
　　　　　会議費 10,000 10,000
　　　　　諸会費 110,000 110,000
　　　　　複写費 0 0
　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　消耗什器備品費 20,000 20,000
　　　　　支払利息 0 0
　　　　　雑費 10,000 0 10,000
          管理費計 0 0 14,217,880 0 14,217,880
        経常費用計 477,663,000 16,020,120 14,217,880 0 507,901,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,192,000 41,243,880 △ 8,367,880 0 684,000
          当期経常増減額 △ 32,192,000 41,243,880 △ 8,367,880 0 684,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0
          他会計振替額 20,391,254 △ 20,391,254 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,800,746 20,852,626 △ 8,367,880 0 684,000
          法人税住民税及び事業税等 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 11,800,746 20,852,626 △ 8,367,880 0 684,000
          一般正味財産期首残高 0 80,000,000
          一般正味財産期末残高 0 80,684,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0
        受取寄付金 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 14,000,000
          指定正味財産期末残高 0 14,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 0 94,684,000

正味財産増減計算書内訳表（予算）

2024年  4月  1日 から2025年  3月 31日 まで


